
 

 

 

 

  Statutární

město Kladno 
 

Magistrát města Kladna 

Odbor výstvaby – Oddělení speciálních stavebních činností – 

památková péče 

 
ADRESA PRACOVIŠTĚ: 

Magist rát  města Kladna 

Odbor výstaby 

nam Starosty Pavia 44 
272 52 KLADNO 

DORUČOVACÍ ADRESA: 

Magistrár města Kladna  

nam.Starosty Pavla 44 

272 52 KLADNO 

 
 
 
 

 
 

 
 
Správa Pražského hradu, příspěvková organizace 

Kanceláře prezidenta republiky   

Hrad I. Nádvoří čp. 1 

119 08 PRAHA 1 - Hradčany 

 
 
 

 

Vaše zn.: 

Č. jednací: OV /4535/ 16-5/Vop 

Spis. zn.:  Vyst./4535/1 6/Vop 

Vyřizuje: xxxxxxxxxxx 
Kladno: 5.1.2017 

 
 
 
 
 

ROZHODNUTÍ  

 

Odbor   výstavby Magistrátu města Kladna, jako příslušný organ státání správy na úseku pmaátkové 
péče ve smyslu § 29, odst. 2, zákona č. 20/87 SB., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
platných předpisů (dale jen zákon č. 20/87 Sb.), obdržel dne 24. 11. 2016 žádost Správy Pražského 
hradu, příspěvkové organizace Kanceláře prezidenta republiky, se sídlem Hrad I. Nádvoří čp. 1 v 
Praze, o vydání závazného památkového stanoviska ve věci: oprava kamenných prvků, které se 
nachází v areálu nemovité kulturní památky -  zámku čp. 2 (pozemek parc. č. st. 4) v LÁNECH, k.ú. 
Lány, okres Kladno, týkající se soklu zámku, kašny, konírny a soklu s litinovými vázami, podle 
předloženého restaurátorského záměru a průzkumu “Kamenické a konzervátorské práce na zámku v 
Lánech”, který zpracoval Bohumil Pánek, Říčany.    

 
Dnem 24. 11. 2016  bylo zahájeno správní řízení a oddělení speciálních stavebních činností oboru výstavby 

Magistrátu města Kladna vydává  
 

Správě Pražského hradu, příspěvkové organizaci Kanceláře prezidenta republiky 

se sídlem: Hrad I. Nádvoří čp. 1, Praha 

IČO 493 66 076 
 

v této věci podle § 14, odst 1, 3 zákona č. 20/87 Sb., tímto rozhodnutím toto 
 
 

z á v a z n é   s t a n o v i s k o  
 

Oprava kamenných prvků, které se nachází v areálu zámku čp. 2 (pozemek parc. č. st. 4) v LÁNECH, 
k.ú. Lány, okres Kladno, týkající se soklu zámky, kašny konírny a soklu s litinovými vázami, který je 
nemovitá kulturní památka chráněná státem ve smyslu zákona č.20/87 Sb.



 

 

která je zapsána v Ústředním seznamukulturních památek ČR pod rejstříkovým číslem 19854/2 – 2673, 

je přípustná s tím, že budou splněny následující podmínky:  
 
 
 

1. Práce budou provedeny podle předloženého ověřeného restaurátorského záměru 

a průzkumu “Kamenické a konzervátorské práce na zámku v Lánech”, který 

zpracoval Bohumil Pánek, Říčany, který je nedílnou součástí tohoto 

rozhodnutí. 

2. Vlastník objektu oznámí termín postavení lešení u věžiček koníren a zahájení 

prací 14 dní předem zástupci oddělení speciálních stavebních činností – 

památkové péče odboru výstavby Magistrátu města Kladna. 

3. Vlastník objektu umožní v průběhu oprav zástupci odborné organizace 

provádět průběžnou fotografickou dokumentaci. 

4. Vlastník památky zajistí, aby v průběhu prací byly stanoveny termíny 

pravidelných kontrolních dnů k zajištění dozoru při obnově kulturní památky 

zástupcem oddělení speciálních stavebních činností – památkové péče odboru 

výstavby Magistrátu města Kladna a odborného dohledu zástupcem Národního 

památkového ústavu – ÚOPSČ v Praze 

5. O průběhu restaurátorských prací bude zpracována restaurátorská zpráva, která 

bude předána do 3 měsíců od ukončení restaurátorských prací po jednom 

vyhotovení: Národnímu památkovému ústavu – územní odborné pracoviště 

středních Čech v Praze, oddělení speciálních stavebních činností – památkové 

péče odboru výstavby Magistrátu města Kladna a Správě Pražského hradu, 

příspěvkové organizaci Kanceláře prezidenta republiky. Restaurátorská zpráva 

bude obsahovat náležitosti podle § 10, odst. 4, vyhlášky MK ČR č. 66/1988 

Sb., kterou se provádí zákon č. 20/87 Sb. 
 
 

Odůvodnění 
 
 

Zámek čp. 2 v Lánech je nemovitá kulturní památka chráněná státem ve smyslu zákona č. 20/87 Sb., která je 

zapsaná v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod rejstříkovým číslem 19854/2-2673. Proto je nutné k 

jakýmkoliv stavebním změnám či úpravám si předem, ve smyslu zákona č. 20/87 Sb., vyžádat závazné stanovisko 

příslušného orgánu státní památkové péče. K opravě kamenných prvků se písemně vyjádřil dne 12.12.2016 č.j.: 

NPÚ-321/92955/2016 Národní památkový ústav – územní odborné pracoviště středních Čech v Praze. 
. 

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 SB., správní řád, v 

platném znění, byl vlastník dne 22. 12. 2016 seznámen s podklady pro vydání 

závazného stanoviska ve shora uvedené věci, zejména s vyjádřením odborné 

organizace státní památkové péče. K podkladům se v daném termínu nevyjádřil.  
 

Oprava kamenných prvků, které se nachází v areálu nemovité kulturní památky – zámek čp. 2 (pozemek parc. č. st. 4) v 

LÁNECH, k.ú. Lány, okres Kladno, týkající se soklu zámku, kašny, konírny a soklu s litinovými vázami, podle předloženého 

restaurátorského záměru a průzkumu “Kamenické a kozervátorské práce na zámku v Lánech”, který zpracoval Bohumil Pánek, 

Říčany, není v rozporu se zájmy státní památkové péče, pokud budou splněny podmínky stanovené v tomto rozhodnutí. Proto 

bylo rozhodnuto v tét věci tak, jak je ve výroku rozhodnutí uvedeno. 
. 



 

 

C.j: OV/·1535/16-5rVnp  
 

 
 
 

Poučení 

 
Proti  tomuto  rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení. V případě, že si uloženou 

písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne uložení nevyzvednete, považuje se za okamžik doručení poslední 

den této lhůty. Odvolání se podává Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru kultury a památkové 

péče prostřednictvím odboru výstavby Magistrátu města Kladna s potřebným počtem stejnopisů tak, 

aby jeden zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis.. 

 
Pokud je rozhodnutí doručováno prostřednictvím datové schránnky, považuje se za doručené, jestliže 

se osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k dodanému rozhodnutí, nepřihlásí do 

datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí dodáno do datové schránky (§17 odst. 

3 a 4 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 

pozdějších předpisů). Rozhodnutí se považuje za doručené posledním dnem výše uvedené 10 denní 

lhůty. 
 
 
 
 
 

                                                          
 
 
 
 
 
 
 

Příloha: ověřený restaurátorský záměr 
Na vědomí: 

• Národní památkový ústav – územní odborné pracoviště středních Čech v Praze, ul. čp. 5, 130 11 Praha 3 – Žižkov, 
P.O.BOX 45 

• Správa Pražského hradu, Zámek Lány, Zámecká ul. čp. 2, 270 61 Lány 

•  spis 


